

Nr 550

Av fru Kristensson och herr Edlund, *angående riksdagsledamöters utrikes resor, m. m.*

I årets statsverksproposition föreslås ett i förhållande till föregående år oförändrat anslag på 100 000 kronor till kostnader för riksdagens interparlamentariska grupp. Likaledes är bidraget till riksdagsmännens resor föreslaget till oförändrat belopp eller 100 000 kronor. Det ansträngda ekonomiska läget och angelägenheten av återhållsamhet med statsutgifterna borde ha motiverat en omprövning av beloppen.

Värdet för riksdagen av den interparlamentariska gruppens verksamhet kan med fog ifrågasättas. Behovet av internationella kontakter, som var motivet när gruppen startades för 75 år sedan, tillgodoses numera på annat och bättre sätt. Vi föreslår därför att denna verksamhet avvecklas och att anslaget för nästkommande budgetår nedskäres till 50 000 kronor.

Anslaget Bidrag till studieresor bör även enligt vår mening omprövas. Det förefaller oss stötande att enskild riksdagsman på eget förslag skall beviljas reseanslag till fritt valda studiemål. Ett mindre anslag bör dock anslås för att möjliggöra för riksdagsmän att antaga eventuella inbjudningar till deltagande i internationella konferenser i olika samhällsfrågor o. d. Vi föreslår ett anslag på 25 000 kronor.

Vad slutligen beträffar kostnaderna för utskottens resor finns det anledning att fästa uppmärksamheten på den ökning av kostnaderna som ägt rum under de senaste åren. Det är därför angeläget att organisationsutredningen snarast framlägger sitt förslag till principer för utskottsresor, och vi förväntar att denna omprövning kommer att möjliggöra en nedskärning av anslaget.

Åberopande det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att

- 1) till Riksdagen: Kostnader för riksdagens interparlamentariska grupp för budgetåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 50 000 kronor,
- 2) till Riksdagen: Bidrag till studieresor för budgetåret 1967/68 anvisa ett reservationsanslag av 25 000 kronor,
- 3) uppdraga åt organisationsutredningen att snarast framlägga förslag till principer för utskottens resor, varvid möjligheterna till besparingar särskilt bör eftersträvas.

Stockholm den 26 januari 1967.

Astrid Kristensson (h)

Dag R. Edlund (h)